WIRTSHAUS

Miinchner Oktoberftestbier vom Fass !/
Paulaner Oktoberfestbier 0,3 290 0,5 4,60 1,0 &880

2603

2615

1418

1486

1488

1244

1253

1247

1245

Salat

Kleiner Salatteller

Grofer Salatteller mit Bratkartofteln’
Speck und Zwiebeln, dazu 2 Spiegeleier

Unsere Salate werden mit unserem hansgemachten Dressing serviert,
anf Wunsch servieren wir Ihnen den Salat anch mit Essig und O/

Hamburger vom Grill

mit Salat, Tomatenscheibe, Zwiebeln, Burger Sauce
Wirtshaus Butger >° Rinder-Patty, Pommes frites
Cheese Butger *°  Rinder-Patty, Kise und Pommes frites

Western Burger *° Rinder-Patty, Bacon, Kise, Pommes frites

Schnitzelei

Schnitzel geschnitten vom Schweineriicken,
von Hand plattiert und paniert

Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salatteller

Schnitzel mit Champignons
in Rabmsance, dazn Pommes frites

Schnitzel mit griiner Pfeffersauce
in Rabm, dazu Pommes frites

Bergisches Schweineschnitzel
belegt miit gebratenen Speckscheiben und Spiegeles,
dazn Bratkartoffeln” mit Speck und Zwiebeln

Statt Pommes frites Bratkartoffeln Aufpreis 0,40

3,90

10,90

9,90
10,90
11,90

12,50

11,90

11,90

12,50



1106

1104

1109

1437

1443

1412

1832

1836

1835

2511

2506

2512

2518

7049

WIRTSHAUS

Aus der Wirtshauskiiche
Pfifferling Cremesuppe it Hausbrot

Kiirbiscremesuppe mit Hausbrot
Kriistchengulasch mit Hausbrot

Bergische Currywurst '’

mit hausgemachter Sauce, dazu Pommes frites

SpielSbraten
in Lwiebelsauce, dazu Bratkartoffeln und Krantsalat

V2 Dutzend Rostbratwiirstchen
mit Sauerkrant und Kartoffelpiirree

Pikanter bayerischer Wurstsalat, dazu Brot/ Butter
Fleischkis mit Spiegeler, Schmorgwiebeln, Bratkartoffeln

Kis Spitzle mit zweierlei Kasesorten Emmentaler/ Gonda,
dazu Schmorwiebeln und ein Salat

Paffrather Schlemmersteak *°
Schweineriickensteak mit Champignons, Zwiebeln und Speck
in Kdsesauce, dazu Bratkartoffeln und ein Salatteller

Argentinisches Rumpsteak 200 g.
Krauterbutter, dazu Pommes frites und Salat

Argentinisches Rumpsteak ,,Madagaskar*
it griiner Pfeffersance, dazu Pommes frites und Salat

Rumpsteak ,, Wirtshaus*“

it gebratenen Champignons und Zwiebeln, dazn Pommes frites

und Salat

Nur freitags und auf Vorbestellung ab 19:00 Ubr !!!

Frische Schweinshaxe

mit Biersauce und Kartoffelknidel 14,90

Liste Zusatzstoffe

5,90
5,90
8,90

7,90

11,90

10,50
10,50
10,90

11,50

15,90

19,90

21,90

22,90

1=Geschmacksverstirker, 2=Farbstoff;, 3=Konservierungsstoff, 4=Nitrit Pokelsalz, 5=Antioxidationsmittel
6 = 14345, 7= 1+2+3+4+5 Speisekarte mit Allergenhinweisen anf Anfrage



