

Münchner Oktoberfestbier vom Fass!!!

Paulaner Oktoberfestbier 0,3 2,90 **0,5** 4,60 **1,0** 8,80

Salat

2603	Kleiner Salatteller	3,90
2615	Großer Salatteller mit Bratkartoffeln ⁶ Speck und Zwiebeln, dazu 2 Spiegeleier	10,90
	Unsere Salate werden mit unserem hausgemachten Dressing servier auf Wunsch servieren wir Ihnen den Salat auch mit Essig und Ö	
	Hamburger vom Grill	
	mit Salat, Tomatenscheibe, Zwiebeln, Burger Sauce	
1418	Wirtshaus Burger 2,6 Rinder-Patty, Pommes frites	9,90
1486	Cheese Burger ^{2,6} Rinder-Patty, Käse und Pommes frites	10,90
1488	Western Burger ^{2,6} Rinder-Patty, Bacon, Käse, Pommes frites	11,90
	Schnitzelei	
	Schnitzel geschnitten vom Schweinerücken, von Hand plattiert und paniert	
1244	Schnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Salatteller	12,50
1253	Schnitzel mit Champignons in Rahmsauce, dazu Pommes frites	11,90
1247	Schnitzel mit grüner Pfeffersauce in Rahm, dazu Pommes frites	11,90
1245	Bergisches Schweineschnitzel belegt mit gebratenen Speckscheiben und Spiegelei, dazu Bratkartoffeln ⁶ mit Speck und Zwiebeln	12,50

Statt Pommes frites Bratkartoffeln Aufpreis 0,40



Aus der Wirtshausküche

1106	Pfifferling Cremesuppe mit Hausbrot	5,90
1104	Kürbiscremesuppe mit Hausbrot	5,90
1109	Krüstchengulasch mit Hausbrot	8,90
1437	Bergische Currywurst 1,5 mit hausgemachter Sauce, dazu Pommes frites	7,90
1443	Spießbraten in Zwiebelsauce, dazu Bratkartoffeln und Krautsalat	11,90
1412	½ Dutzend Rostbratwürstchen mit Sauerkraut und Kartoffelpürree	10,50
1832	Pikanter bayerischer Wurstsalat, dazu Brot/Butter	10,50
1836	Fleischkäs mit Spiegelei, Schmorzwiebeln, Bratkartoffeln	10,90
1835	Käs Spätzle mit zweierlei Käsesorten Emmentaler/Gouda, dazu Schmorzwiebeln und ein Salat	11,50
2511	Paffrather Schlemmersteak 6,2 Schweinerückensteak mit Champignons, Zwiebeln und Speck in Käsesauce, dazu Bratkartoffeln und ein Salatteller	15,90
2506	Argentinisches Rumpsteak 200 g. Kräuterbutter, dazu Pommes frites und Salat	19,90
2512	Argentinisches Rumpsteak "Madagaskar" mit grüner Pfeffersauce, dazu Pommes frites und Salat	21,90
2518	Rumpsteak "Wirtshaus" mit gebratenen Champignons und Zwiebeln, dazu Pommes frites und Salat	22,90
7049	Nur freitags und auf Vorbestellung ab 19:00 Uhr !!! Frische Schweinshaxe mit Biersauce und Kartoffelknödel 14,90	

Liste Zusatzstoffe